
 

COMUNE DI GRANZE 
PROVINCIA DI PADOVA 

VIA DELLA LIBERTÁ, 247 - CAP 35040 – TEL. 0429.98.734 – FAX 0429.690.202 
P.IVA 01110280284 – C.F. 82001730280 

 

 
Copia 

 
Registro Generale n. 61 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

DEL 03/04/2025 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO MEDICO COMPETENTE ANNI 2025 - 
2026 ED EFFETTUAZIONE VISITE MEDICHE SPECIALISTICHE AL 
PERSONALE COMUNALE - POLIMED TONIATO S.R.L. - CIG. B656B5D6CF 

 
 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

PREMESSO: 
 
che il Decreto Legislativo n. 81/2008: 
- all’articolo 18 comma 1 lettera a), obbliga il Datore di lavoro a nominare il Medico Competente 
per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal medesimo decreto; 
- all’articolo 15, tra le misure generali di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori nei 
luoghi di lavoro, prevede il controllo sanitario dei lavoratori, la programmazione della prevenzione 
e le misure di emergenza da attuare in caso di primo soccorso; 
- all’articolo 25 stabilisce gli obblighi del Medico Competente; 
- all’articolo 29 prevede la partecipazione del Medico Competente alla valutazione dei rischi; 
- all’articolo 38 stabilisce i titoli e i requisiti che il Medico Competente deve possedere per 
svolgere le proprie funzioni; 
- all’articolo 41 definisce i contenuti della sorveglianza sanitaria; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario per il Comune di Granze procedere all’affidamento 
dell’incarico professionale per gli adempimenti di cui al D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. relativamente alla 
nomina della figura del Medico Competente nonché per l’effettuazione delle visite mediche 
preventive e/o periodiche ai sensi della succitata normativa e che per l’espletamento di tali 
prestazioni è richiesta una specifica e specialistica professionalità; 
 
RICHIAMATA inoltre la Determinazione n° 48 del 19/03/2025, predisposta dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa Contabile ed inerente la somministrazione di lavoro a tempo determinato 
per mesi 6, con incarico alla Agenzia Gi Group S.p.a., la quale prevede l’assunzione di un 
manutentore del verde ex cat. B1; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO atto che risultano essere a carico del Comune di Granze le prestazioni sanitarie 
specialistiche di medicina del lavoro per l’operaio assunto tramite la ditta Gi Group S.p.a.;  
 
VISTO il preventivo pervenuto in data 01/04/2025 con prot. n° 1819 da Polimed Toniato S.r.l. 
quale specialista in medicina del lavoro – con studio in Via M. Carboni n° 33 – 35043 Monselice 
(PD), Cod. Fisc. 05397370288 P.I. n. 00804090280, che si è reso disponibile ad adempiere alle 
seguenti prestazioni: 
 

 compenso forfetario per l’assunzione dell’incarico di medico competente per l’anno 2025 – 
2026 per un costo di €. 1.000,00; 

 n° 07 visite mediche specialistiche con valutazione clinico-funzionale rachide e arti costo di  
€ 32,00 cadauna, per complessivi €. 224,00; 

 n° 07 gestione e compilazione cartelle sanitarie al costo di € 6,00 cadauno per complessivi €. 
42,00; 

 n° 04 spirometrie al costo di € 21.00 cadauna per complessivi €. 84.00; 
 n° 06 visiotest al costo cadauno di € 26,00 per complessivi €. 156,00; 
 n° 03 alcool test al costo cadauno di €. 20,00 per complessivi €. 60,00; 
 n° 01 drug test al costo cad. di €. 35.00; 

 
DATO ATTO che la spesa complessiva per l’esecuzione delle prestazioni di cui sopra ammonta ad 
€. 1.601,00 oltre al costo di €. 2,00 per ogni marca da bollo da apporre su ogni fattura emessa dallo 
studio Polimed Toniato S.r.l., iva esente ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/’72;   
 
CONSIDERATO che per il periodo estivo necessità un’attività di supporto all’unico operatore 
esterno in organico per le varie attività di manutenzione delle aree verdi ed esterne del territorio 
comunale al fine di garantire le necessarie condizioni di sicurezza, pulizia e decoro; 
 
VALUTATO che lo studio Polimed Toniato S.r.l., ha sede a Monselice (PD), risultando di facile 
accesso per le necessità previste dalle disposizioni della normativa di che trattasi;   
ASSUNTE opportune informazioni in merito all’esperienza da questi acquisita per la tipologia di 
prestazione richiesta, nonchè valutata congrua l’offerta economica formulata rispetto ai prezzi 
correnti di mercato; 
RITENUTO opportuno affidare l’incarico alla ditta Polimed Toniato S.r.l. quale specialista in 
medicina del lavoro – con studio in Via M. Carboni n° 33 – 35043 Monselice (PD), Cod. Fisc. 
05397370288 P.I. n. 00804090280, per l’effettuazione delle prestazioni di cui sopra, anche in 
relazione alla assunzione di un manutentore del verde ex cat. B1, tramite la ditta Gi Group S.p.a., 
come meglio sopra specificato 
 
ACQUISITO il certificato di regolarità contributiva (DURC) prot. INPS_45313925 del 
01/04/2025, con esito regolare; 
 
VISTO il D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTI il Dlgs n.36/2023 e sue successive modifiche; 
 
VISTO il decreto del Sindaco 3 del 20/12/2024, di attribuzione incarico di posizione dell’Area 
AREA TECNICA all’Arch. GOLDIN GIANMARCO; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 giorni 
consecutivi; 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI INCARICARE la Polimed Toniato S.r.l. quale specialista in medicina del lavoro – con 
studio in Via M. Carboni n° 33 – 35043 Monselice (PD), Cod. Fisc. 05397370288 P.I. n. 
00804090280, per l’effettuazione delle prestazioni di cui sopra, ai sensi del D. Lgs. n° 81/2008 e 
s.m.i., compreso il compenso forfetario per l’assunzione dell’incarico di medico competente per 
l’anno 2025 – 2026, al costo complessivo di €. 1.601,00, + €. 8,00 per imposta di bollo (€. 2,00 da 
applicare su ogni parcella emessa) – iva esente ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n° 633/72 e s.m.i., 
per un totale complessivo di € 1.609,00 (diconsi Euro milleseicentozeronove/00); 
 

3. DI IMPEGNARE a favore della ditta Polimed Toniato S.r.l. quale specialista in medicina del 
lavoro – con studio in Via M. Carboni n° 33 – 35043 Monselice (PD), Cod. Fisc. 05397370288 
P.I. n. 0080409028, l’importo complessivo di €. 1.609,00; 
 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra nel seguente modo:  
 

Importo 

Somma impegnata 
Cap. Cod. Bilancio Anno 

imputazione 
Anno 

esigibilità 

€. 1.105,00 

330 – Spese per 
accertamenti sanitari 
obbligatori - D.Lgs. 

81/2008 

01.03.1 2025 2025 

€. 504,00 

330 – Spese per 
accertamenti sanitari 
obbligatori - D.Lgs. 

81/2008 

01.03.1 2026 2026 

 
 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 147-bis e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 
 

7. DI ACQUISIRE, in sede di liquidazione, da parte degli organi competenti (INAIL e/o INPS e/o 
CASSA EDILE), apposita certificazione inerente la regolarità contributiva (DURC o altra 
certificazione), di cui all’articolo 16 bis comma 10 della L. n. 2/2009; 
 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. DI DARE ATTO che tale somma sarà liquidata direttamente dall’Ufficio Ragioneria, su 
presentazione di apposita fattura, emessa dalla Ditta interessata, sulla quale dovrà essere apposto il 
visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Responsabile del Servizio; 
 

9. DI DARE ATTO che il presente impegno è individuato dal CIG n° B656B5D6CF. 
 

 

Granze, 03/04/2025 

 

 Il Responsabile dell’Area 
Firmato Digitalmente 

GOLDIN GIANMARCO 
  

 
 


